subitem 2.3 deste Edital. 

10.3. Para efeito de classificação e pontuação final será obtido o somatório da pontuação da prova 

objetiva e da prova subjetiva (redação), ou seja, a nota conseguida pelo candidato, conforme os 

itens 9.3 e 9.7, sendo no máximo 115 (cento e quinze) pontos para o Curso de Agronomia, 100 

(cem) pontos para Licenciatura em Ciências Biológicas, e no máximo 120 (cento e vinte)  pontos 

para o Curso de Licenciatura em Computação. 

10.4. Além das vagas oferecidas, serão relacionados mais 40 candidatos, que constituirão uma